
COMUNICATO UFFICIALE N.11 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Avv. Massimo Argirò, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha deliberato i 
seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 MASCHILE DEL 9/10-1-2010 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
FONTANA CARMINE (AV LUCERA FG) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente (4 penalità). 
ALAIA FABIO (TYA MARIGLIANO 1995 NA) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già squalificato in gara precedente (7 penalità). 
MICONI ALBERTO (COMER V. IGLESIAS CA) squalifica per due giornate per frasi 
blasfeme ed offensive all’indirizzo del 1° arbitro (4 penalità). 
 
SOSPESI 
FORTUNATO ANTONIO (PALLAVOLO MARTINA TA) sospensione da ogni attività 
federale per gg. 15 perché proferiva frasi offensive all’indirizzo del 1° arbitro nel corso del 
2° e 3° set. 
 
DIFFIDATI 
MONTICELLI CUGGIO’ LUIGI (LINKS CALIMERA LE) 
VIOLA ANGELA (ALLIANZ BANK GAETA LT) per non aver prestato, in qualità di addetto 
agli arbitri, la dovuta assistenza agli stessi. 
 
AMMONITI 
SANTIGLIA GUGLIELMO (SAN FELICE DA NICOSIA EN) 
ARMAROLI MANUEL (NATIONAL CARIPARMA MO) 
ZURINI ANDREA (VOLLEY FIUMICINO RM) 
SABISTER FRANCESCO (CASTELLANA KERAKOLL CT) 
SPINELLI GIUSEPPE – GALLOTTA DANILO (PALLAVOLO MARTINA TA) 
MAZZOTTA MARCO GIOVANNI – DIKOUNDOU SERGE (MCDONALD’S ATLANTIDE) 
CZEKIEL JAKUB (INNO COSTRUZ. OSTIA) per omesso saluto a fine gara, (2 penalità). 
 
B) A CARICO SODALIZI 
SAN FELICE DA NICOSIA EN – Terzo richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
SAN FELICE DA NICOSIA EN – Multa di € 100,00 per aver provocato un ritardo 
ingiustificato di dieci minuti rispetto all’orario fissato dal calendario. 
PLASTIPOL OVADA AL – Richiamo per insufficiente servizio asciugatura. 
PALLAVOLO MARTINA TA – Richiamo per insufficiente servizio asciugatura nonché 
multa di € 160,00 per aver il pubblico sostenitore a partire dal 2° set e fino al termine 
dell’incontro rivolto frasi offensive tanto all’indirizzo della coppia arbitrale quanto agli atleti 



del sodalizio avversario ed infine ulteriore multa di € 80,00 per aver un proprio dirigente 
meritato la sanzione della sospensione. 
TYA MARIGLIANO 1995 NA – Multa di € 110,00 per aver il pubblico di casa 
reiteratamente offeso la coppia arbitrale, recidiva. 
ALLIANZ BANK GAETA LT – Multa di € 40,00 per uso scorretto di strumenti acustici che 
disturbavano lo svolgimento della gara, recidiva. 
COMER V. IGLESIAS CA – Multa di € 270,00 per aver un isolato spettatore a fine gara 
invaso il terreno di gioco onde pesantemente offendere il 1° arbitro, recidiva. 
 
 
 
 Affisso in Roma il 14 gennaio 2010 
 
 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 
 
 


